
（単位：円）
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１
人件費
給料手当 0
臨時雇賃金 0
法定福利費 0
人件費計 0
その他経費
業務委託費 3,994,000
諸謝金 1,460,000
印刷製本費 193,000
会議費 0
旅費交通費 963,040
車両費 0
通信運搬費 366,400
消耗品費 540,000
修繕費 0
水道光熱費 0
地代家賃 0
賃借料 0
減価償却費 0
保険料 0
諸会費 0
租税公課 0
研修費 0
支払手数料 0
会場費 489,500
広告宣伝費 650,000
著作権使用料 0
雑費 5,000
その他経費計 8,660,940

8,660,940
２

人件費
役員報酬 130,000
給料手当 0
臨時雇賃金 0
法定福利費 0
退職給付費用 0
通勤費 0
福利厚生費 0
人件費計 130,000
その他経費
業務委託費 0
諸謝金 0
印刷製本費 0
会議費 0
旅費交通費 0
車両費 180,000
通信運搬費 70,000
消耗品費 10,000
修繕費 0
水道光熱費 0
地代家賃 0
賃借料 0
減価償却費 0
保険料 0
諸会費 0
租税公課 0
研修費 0
支払手数料 0
会場費 0
広告宣伝費 0
雑費 10,000
設立前準備費 15,000
その他経費計 285,000

415,000
9,075,940

34,060
Ⅲ

１ 0
0

Ⅳ経常外費用
１ 0

0
34,060

0
34,060

正会員受取入会金　

その他収益

正会員受取会費　

①-1 アートワークショップ【アーツ1】
①-2 展覧会【アーツ2】
①-3 展覧会（その他）
①-4 障害者雇用に関するトークシリーズ【日本財団1】

②-3 子どもたちの就労を考える会【日本財団4】

①-5 先進地域への現地視察会【日本財団2】
②-1 相談室【アーツ3】
②-2 全国家族会のネットワークミーティング【日本財団3】

受取利息
雑収益
経常収益計

受取寄附金
サポーター会員受取会費　

③ その他この法人の目的を達成するために必要な事業収益

受取補助金
受取助成金
受取助成金等
資産受贈益
受取寄附金

事業収益

特定非営利活動法人 こころのまま 活動予算書
 2023年度　法人成立の日（2023年1月16日）から 2024年3月31日まで

金　額
経常収益

受取会費　

科　目

経常外収益
固定資産売却益

経常費用

（１）
管理費
事業費計

（２）

管理費計
経常費用計

当期経常増減額

（１）
事業費

（２）

経常外収益計

当期正味財産増減額
設立時正味財産額
次期繰越正味財産額

経常外費用計
過年度損益修正損



１． 重要な会計方針
　　

　 （１） 固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

（２） 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２． 事業費の内訳

①-1 アート
ワークショッ
プ
【アーツ1】

①-2 展覧会
【アーツ2】

①-3 展覧会
（その他）

①-4 障害者
雇用に関する
トークシリー
ズ
【日本財団1】

①-5 先進地
域への現地視
察会
【日本財団2】

②-1 相談室
【アーツ3】

②-2 全国家
族会のネット
ワークミーティ
ング
【日本財団3】

②-3 子ども
たちの就労を
考える会
【日本財団
4】

（１） 人件費
給料手当 0
臨時雇賃金 0
法定福利費 0
人件費計 0 0

（２） その他経費
業務委託費 690,000 50,000 1,743,000 711,000 50,000 201,000 549,000 3,994,000
諸謝金 210,000 240,000 410,000 50,000 210,000 90,000 250,000 1,460,000
印刷製本費 10,000 15,000 84,500 24,500 10,000 24,500 24,500 193,000
会議費 0
旅費交通費 13,560 5,060 180,000 680,000 24,420 60,000 963,040
車両費 0
通信運搬費 30,000 30,000 113,200 50,000 30,000 56,600 56,600 366,400
消耗品費 220,000 250,000 10,000 20,000 10,000 10,000 10,000 10,000 540,000
修繕費 0
水道光熱費 0
地代家賃 0
賃借料 0
減価償却費 0
保険料 0
諸会費 0
租税公課 0
研修費 0
支払手数料 0
会場費 423,500 10,000 16,000 40,000 489,500
広告宣伝費 350,000 100,000 100,000 100,000 650,000
著作権使用料 0
雑費 2,000 1,000 1,000 1,000 5,000
その他経費計 1,173,560 590,060 10,000 3,326,200 1,636,500 334,420 499,100 1,091,100 0 8,660,940

合　計 1,173,560 590,060 10,000 3,326,200 1,636,500 334,420 499,100 1,091,100 0 8,660,940

活動予算書の注記(初年度）

活動予算書の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

科目

①障害児者の役割づくり・仕事づくり・居場所づくり事業

合　　計

③ その他こ
の法人の目
的を達成す
るために必
要な事業

②障害に関する情報の発信及びネッ
トワークづくり事業


